

Data e hora da consulta: 01/08/2025 13:45
Usuário: ***.040.918-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70022	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.901.308/0001-21	AV.RUBENS DE MENDONCA NR. 4.750 CENTRO POLITICO E	78049-941
Município	UF	Telefone
CUIABA	MT	(065) 3362-8000

Ano	Tipo	Número
2025	NE	350

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167806	1000000000	339030	70461	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/07/2025	Ordinário	05898.2025-7	-	26.993,10

Favorecido

Código	Nome	CEP
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	98400-000
Endereço		
RUA DO COMÉRCIO, 770 - SUBSOLO - CENTRO		
Município	UF	Telefone
FREDERICO WESTPHALEN	RS	(55) 37446243

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO				
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021		28	-	I	-

Descrição

2025NECT 24AT0043 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS, MATERIAIS ELÉTRICO E ELETRÔNICO E FERRAMENTAS, POR INTERMÉDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 43/2024 (DIVERSOS ITENS).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

Autorização para contratação contida na Decisão 0972044.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/07/2025 16:04:07	Alteração

Data e hora da consulta: 01/08/2025 13:45

Usuário: ***.040.918-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 26.993,10

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	IT0007 - Adesivo instantâneo universal de precisão e colagem instantânea (tipo supercola), tubo com 5 gramas, bico longo alcance, tampa com pino antientupimento, embalado em cartela individual.	312,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	60,00000	5,2100	312,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	IT0008 - Tubo de adesivo selante SILICONE 280 gramas: Selante à base de silicone de cura acética, antifungos, com vulcanização em temperatura ambiente, formando película entre 10 e 20 minutos e com pré-secagem em 24 horas.	828,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	60,00000	13,8100	828,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	IT0012 - Ducha higiênica flexível completa com registro, pistola para controle do volume de água e mangueira com mínimo de 1,2 metros, acabamento de 1ª linha, cromada, compatível com a mesma linha de louças e acessórios DECA e com garantia prolongada de fábrica e certificado de origem sustentável. Marca: ALPHA HIDROMETAIS.	2.399,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	50,00000	47,9800	2.399,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	IT0014 - Sifão sanfonado copo universal cromado para pias, em polipropileno resistente à água quente e odores, com entrada de 1 1/4" e 1 1/2" e saída de 40 e 50 mm e dimensões aproximadas de 37,0 cm (fechado) e 86,0 cm (aberto), em embalagem individual, certificação do Inmetro e garantia mínima de 12 (doze) meses, em material atóxico e reciclável. Marca: PLASBOHN.	1.361,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	100,00000	13,6100	1.361,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	IT0015 - Registro de pressão base cerâmico 1/2" volta 1/2" em metal cromado, com medidas aproximadas de 11,0 X 3,0 X 7,0 cm, peso aproximado de 0,3 Kg.	1.423,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	50,00000	28,4600	1.423,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006		637,00

Data e hora da consulta: 01/08/2025 13:45
 Usuário: ***.040.918-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 26.993,10

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	IT0016 - Acabamento para registro de pressão base ζ em metal cromado, alimentado hidraulicamente, com medidas aproximadas de 6,6 X 5,8 X 5,8 cm.	637,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	50,00000	12,7400	637,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	IT0017 - Engate mangueira flexível trançado em aço inox com 60 cm, quente/fria, macho/fêmea, cor prateado com as seguintes características: Instalação: De Parede. Tipo: Engate Mangueira Flexível. Material: Malha De Aço Inoxidável - Bitola Entrada Água: 1/2" Polegada. Comprimento Do Flexível: 60 Centímetros Utilização: Conexões de Torneiras ou Caixas Acopladas. Para suportar alta pressão de água. Marca: ALPHA HIDROMETAIS.	1.542,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	100,00000	15,4200	1.542,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	IT0018 - Mecanismo universal completo para caixa acoplada com entrada 300 mm e saída 243 mm, compatível com o modelo Cortag referência 117846, nas medidas de 35 cm X 15 cm X 8 cm (A x L x C), peso de 399,20 gramas, garantia mínima de 12 (doze) meses, em material atóxico. Marca: EGAPLAST.	4.718,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	100,00000	47,1800	4.718,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	IT0019 - Torneira automática em metal cromado, temporizada e com instalação de mesa, acionamento por pressão, para baixa e alta pressão, bitola de ζ podendo ser reduzida para ζ , com medidas aproximadas de 11 cm X 15 cm X 22 cm (A x L x C), para banheiro/lavabo, de primeira linha, compatível com as louças DECA/DOCOL. Marca: ALPHA HIDROMETAIS.	5.607,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	60,00000	93,4500	5.607,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	IT0028 ζ Fita veda rosca composta de 100% de politetrafluoretileno, cor branco, 18 mm X 25 metros, espessura de 0,07 mm, com prazo de validade indeterminado, embalada em caixa individual, em material atóxico e biodegradável, que não agrida o meio ambiente.	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 01/08/2025 13:45

Usuário: ***.040.918-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	26.993,10

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	IT0028 ζ Fita veda rosca composta de 100% de politetrafluoretileno, cor branco, 18 mm X 25 metros, espessura de 0,07 mm, com prazo de validade indeterminado, embalada em caixa individual, em material atóxico e biodegradável, que não agrida o meio ambiente.	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	300,00000	2,4000	720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	IT0042 - Registro Esfera soldável em PVC 32 mm ζ 1 polegada, cor marrom/laranja, com pressão máxima de 7,5Kgf/cm2, utilizado para controle do fluxo de água fria em instalações hidráulicas, Norma NBR 5626, com garantia e fabricado em material atóxico e reciclável.	457,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	50,00000	9,1400	457,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	IT0077 - Fita Auto Fusão isolante Profissional de borracha para alta tensão, cor preto 19 mm X 0,76 mm X 10 metros, de alta durabilidade, excelente alongamento e maior rendimento, anti-chama, fita Classe A, aprovada e certificada pela nova norma de Fitas Isolantes da ABNT NBR NM 60454-3-1-5, pela UC (União Certificadora), isolamento de fios e cabos elétricos em geral até 69KV. Marca: DECORLUX.	721,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	50,00000	14,4300	721,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	IT0086 - Paflon cor branco com soquete de boca, base e27, em PVC de alta qualidade e resistência, com medidas aproximadas de 15 X 4 X 15 cm, potência mínima de 100.	652,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	200,00000	3,2600	652,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	IT0102 - Tomada externa 2P+T (novo padrão), 10A/110-250V, com sistema X, completa (caixa, tomada, parafusos), na cor branca, com certificado do INMETRO, em material atóxico e reciclável, com garantia mínima de 12 (doze) meses. Marca: PLUZIE.	2.736,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	600,00000	4,5600	2.736,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	31/07/2025 16:04:07	Alteração

Data e hora da consulta: 01/08/2025 13:45

Usuário: ***.040.918-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 26.993,10

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	IT0110 - Alicates de bico chato, Forjada em aço, Medida de 4 e 6, Cabeça e articulação polidas, Acabamento fosfatizado, Têmpera total, Mandíbulas lixadas, Alças em PVC isolantes e antiderrapantes, - Aplicação para cortar, prender e dobrar cabos e arames. Marca: WORKER.	1.233,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	60,00000	20,5600	1.233,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	IT0111 - Alicates de corte, Aço Fosfatizado e faces lixadas. Tratamento térmico total e indução no corte. Projetado para cortar arames duros de até 1,6mm. Com isolamento, Com certificados que comprovem a fabricação dentro dos critérios de sustentabilidade e preservação ambiental. Marca: WORKER.	822,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	40,00000	20,5600	822,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	IT0112 - Alicates universais, Aço com tratamento térmico total e indução no corte. Desenvolvido para cortar arames duros de até 2mm. Com isolamento, Com certificados que comprovem a fabricação dentro dos critérios de sustentabilidade e preservação ambiental. Marca: WORKER. Demais informações e especificações, bem como prazo, endereço de entrega e penalidades pelo descumprimento total ou parcial da contratação constam do Edital e Anexos do Pregão 90.003/2024 e dos processos SEI 02291.2023-7 (principal) e SEI 01260.2025-6.	822,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2025	Inclusão	40,00000	20,5600	822,40

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MAURO SERGIO RODRIGUES DIOGO
***.782.201-**
31/07/2025 16:04:07

Gestor Financeiro

TANIA YOSHIDA OLIVEIRA
***.147.501-**
31/07/2025 15:58:57